

Item	CÓD. SEDOP	OUTROS Descrição	Un	Quant	Preço Unit. (R\$)	Preço total estimado (R\$)
132	251027	Fornecimento e instalação de exaustor d=40cm, incluindo ligação elétrica no quadro elétrico com disjuntor. Material utilizado: disjuntores Din stech e exaustor Loren Sid	unid	25,00	R\$ 227,85	5.696,36
133	Preço 2017 + INCC	Corrimão em aço inox polido d=1 1/2", incl. Montantes e fixação.	metro	50,00	R\$ 237,26	11.863,11
134	Preço 2017 + INCC	Guarda corpo em aço inox polido h=1,05 m, corrimão duplo e montantes d= 1/12", incluindo fechamento com barras horizontais d=1/2" a cada 15cm (confrme projeto)	metro	70,00	R\$ 519,01	36.330,79
135	190716	Barra de apoio em Inox (PNE)	metro	60,00	R\$ 184,56	11.073,41
136	250109	Espelho cristal bizotado com moldura de alumínio	m²	40,00	R\$ 151,29	6.051,59
137	240618	Escada de marinho c/ proteção	metro	80,00	R\$ 286,62	22.929,39
138	251463	Armário em MDF (com gavetas, prateleiras e portas - incluindo ferragens)	m²	15,00	R\$ 621,51	9.322,69
139	250410	Caixa para ar condicionado	unid	50,00	R\$ 99,23	4.961,38
URBANIZAÇÃO						
140	260662	Blokret sextavado e=10cm (incl. Colchão de areia e rejuntamento). Material utilizado: Cimento poty CPII 32, areia e seixo jazida regional	m²	600,00	R\$ 73,24	43.941,09
141	260168	Plantio de grama tipo esmeralda em placa(incl. Terra preta). Material utilizado: Grama esmeralda plantio regional	m²	1.500,00	R\$ 20,87	31.308,55
142	Preço 2017 + INCC	Manta Bidim RT-07 para drenagem	m²	200,00	R\$ 12,81	2.561,48
143	Preço 2017 + INCC	Limitador para grama, cor verde, h=12 cm	metro	150,00	R\$ 6,73	1.009,34
144	Preço 2017 + INCC	Palmeira Areca (Dypsis Lutescens), h=1,20 m	unid	50,00	R\$ 122,56	6.128,11
145	260850	Seixo médio lavado - espalhado	m²	50,00	R\$ 122,43	6.121,47
146	250643	Concertina em aço inox tripla clipada d=45cm - instalada	metro	1.200,00	R\$ 73,60	88.318,65
147	Preço 2017 + INCC	Cerca elétrica instalada	metro	400,00	R\$ 22,89	9.157,54
LIMPEZA GERAL:						
148	271323	Limpeza (c/ máq.) + enceramento de piso de alta resistência/granito	m²	100,00	R\$ 14,55	1.454,91
149	Preço 2017 + INCC	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água (hidrojateamento)	m²	1.500,00	R\$ 1,34	2.004,00
150	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m²	5.000,00	R\$ 4,12	20.599,57
TOTAL GERAL						R\$ 3.292.626,65

Endereço da Contratada: Rua Tomé de Souza, nº 241 - Dom Pedro I - Cep: 69.040-190, Fone: (092) 3238-9770, E-mail: hazaconstrutora@gmail.com.
 Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.

Protocolo: 367159

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e THIAGO AUGUSTO GALEÃO DE AZEVEDO.

Objeto Concessão de 1,5(uma e meia) diárias de Colaborador Eventual por seu deslocamento de Belém para Marabá para participar como palestrante no " Seminário e Oficina Saúde para todos sem Preconceito e Discriminação" que ocorrerá no dia 28/09/2018 em Marabá.

Nº. da nota de empenho: 2018NE07017.

Dotação Orçamentária: UO: 12101; Programa de Trabalho: 03.128.1434.8329; Fonte 0101. Elemento de Despesa:3390-36.

Valor: R\$ 508,05 (Quinhentos e Oito Reais e Cinco centavos).

Data da Assinatura: 26/09/2018.

Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.

Protocolo: 366966

PORTARIA Nº. 024/2018-MP/3ªPJSIP

EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE SANTA IZABEL DO PARÁ torna público a instauração do Procedimento Administrativo, que se encontra à disposição na Rua Valentim José Ferreira, nº. 1325, bairro Nova Brasília, Santa Izabel do Pará.

Data da Conversão: 19/09/2018.

Instaurante: 3º cargo da Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará

Objeto: visa a apuração das responsabilidades e promoção das

medidas judiciais e extrajudiciais eventualmente necessárias à urgente regularização da Avenida República, localizada no bairro Jardim Paraíso, Município de Santa Izabel do Pará.

Lilian Nunes e Nunes - 3ª Promotora de Justiça Titular

Ref.: SIMP 002643-094/2018

Protocolo: 366924

EXTRATO DE PORTARIA Nº 017 /2018- MPPA/PJJA

O Representante do Ministério Público Estadual, DR. SÁVIO RAMON BATISTA DA SILVA titular da Promotoria de Justiça de Jacundá/ PA, torna pública a instauração do Procedimento Preparatório 08/2018/MPPA/PJJA, que se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça de Jacundá/PA, situada nesta cidade na Av. JK, nº 72 - Prédio do Fórum, CEP 68590-000.

REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Envolvidos: Prefeitura Municipal de Jacundá, Secretaria de Obras do Município de Jacundá e Empresa Siqueira Locação LTDA.

OBJETO: investigar irregularidade na locação de veículos para Secretaria de Obras.

Jacundá/PA, 26 de setembro de 2018.

SÁVIO RAMON BATISTA DA SILVA, Promotor de Justiça de Jacundá/PA

Protocolo: 366913

EXTRATO DE PORTARIA Nº 018 /2018- MPPA/PJJA

O Representante do Ministério Público Estadual, DR. SÁVIO RAMON BATISTA DA SILVA titular da Promotoria de Justiça de Jacundá/ PA, torna pública a instauração do Procedimento

Preparatório 08/2018/MPPA/PJJA, que se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça de Jacundá/PA, situada nesta cidade na Av. JK, nº 72 - Prédio do Fórum, CEP 68590-000.

REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Envolvidos: Município de Jacundá.

OBJETO: regularizar a procuradoria do Município de Jacundá-PA.

Jacundá/PA, 26 de setembro de 2018.

SÁVIO RAMON BATISTA DA SILVA, Promotor de Justiça de Jacundá/PA

Protocolo: 366932

PORTARIA Nº 6.894/2018-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de desconcentrar, em parte, as atividades desta Chefia;

R E S O L V E:

DELEGAR à Procuradora de Justiça LEILA MARIA MARQUES DE MORAES poderes para receber, despachar e encaminhar correspondências, documentos e expedientes endereçados

à Subprocuradoria-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, no dia 17/9/2018.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de

setembro de 2018.

GILBERTO VALENTE MARTINS

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 366894